
YALOVA SAYFA 513 MART 2024 ÇARŞAMBA

Makine Mühendisi

HANNAN ÖNGÜ

PATRON OKUL YAPTIRIYOR

Tek kızım var, geçen gün istemeye geldiler. Eşim “kızımız da  
istiyor” dedi. Geleneklerimize uyduk, söz, yüzük bir arada ve bizim
evde oldu. Dünürümüz “Bu işi fazla uzatmayalım, sizce de uygun ise
baharda düğünümüzü yapalım” dedi, biz de tamam, olur dedik.

Önümüzde dört aya yakın bir zaman vardı ama ben biraz şaşkın,
biraz heyecanlı ve telaşlıydım. İşte tam da o sıra; iki yıl önce fabrika
binasını yaptığımız dostum Yunus Bey aradı.

- Dün işini yaptığımız ihracatçı patron bizim fabrikaya ziyarete
geldi ve fabrikamızı çok beğendi. Kime yaptırdığımı sordu, seni
söyledim. İstanbul Esenyurt’taki her iki fabrikasını genişletmek
istiyormuş. Uygun bir zamanda ziyaretini bekliyor.

Dostum Yunus Beye teşekkür ettim ve birkaç gün sonra da 
Ş. Deliçekiç Beyle buluştuk. Çalışma yapılacak yerleri inceledim,
ölçülerini aldım. İşin çok hızlı yapılması isteniyordu.

Bir hafta içinde teklifimizi hazırladım. Maliyet/fiyat konusunda
çabuk anlaştık. İş süresi olarak düşündüğüm yüz yirmi günlük süreyi,
doksan güne çektim. Ş. Deliçekiç yetmiş beş günde ısrarlıydı.
Tecrübeli ve genelde de istediğini koparan biri olduğunu anlamak zor
değildi. Sonunda yetmiş beş anlaştık.

Ben hızla projeyi hazırladım. Onlar projeyi onaylayıp yer teslimi
yaptı ve iş avansını da hemen ödediler.

Gerekli tüm malzemenin tamamını satın alıp, iş alanına sevkini
yaptım. Üç ayrı dalda uygulama yapacak, üç ayrı ekibe ihtiyaç vardı.
Bu üç firma yöneticileriyle toplandık ve uygulama takvimi üzerinde
yoğun bir çalışma yaptık. Yetmiş beş günlük süre işlemeye
başlamıştı. Ben ekip yöneticisi arkadaşlara kırk beş günlük bir takvim
öneriyordum. Her ekibin işi ayrıydı. İş sahasını planlı ve disiplinli
kullanarak ekiplerden ikisi aynı anda çalışabilecekti. Üçüncü ekip çatı
kapmama işi için, diğer ikisinin iş bitimi zaten beklemek zorundaydı.

Daha önce birçok işte birlikte çalıştığımız bu ekipler birbirlerini
tanıyor ve uyum sıkıntısı yaşanmıyordu. Benim yaşadığım kentten
İstanbul Esenyurt’a gelip gitme ve burada otelde kalma maliyetlerimi
hesapladım oldukça yüksekti. İş süresini kırk beş güne çekince bu
yüksek maliyetten otuz günlük bir bedel de tasarruf edilmiş olacaktı.
Bunun üzerine biraz da bizim şirket kar marjımızdan fedakarlık yapıp
üç ekibe teşvik pirimi olarak ödemeye karar verdim ve bu kararımı da
onlarla paylaştım.

Ekiplerin çalışması; hava koşullarına bağlı olarak akşamları da
devam ediyordu. Patron Deliçekiç hemen hemen her gün ziyarete
geliyor ve çok mutlu bir şekilde ayrılıyordu.

Biz işimizi planladığımız gibi kırk beş günde tamamladık ve işin
teslim alınması için haber verdik. Deliçekiç tarafından görevlendirilen
üç mühendis arkadaş gerekli incelemeleri yaparak iş yerini teslim aldı
ve iş bitirme tutanağımızı imzaladı.

Ben de ekibime teşekkür ettim ve yeni bir işte birlikte olabilmek
dileğimizle vedalaştık.

Birkaç gün sonra ben sözleşme gereği son ödemeyi almak için
muhasebe servisine vardığımda çekimin hazır olduğu söylendi.
Verilen çeke baktığımda olması gereken rakamın yaklaşık yüzde
yirmisinden biraz daha fazlası ve iş tutarının  da yaklaşık yüzde beşi
gibi kesinti vardı ve bana imzalamam için uzatılan evrakta “tüm
alacağımı tahsil ettiğim” yazılıydı. Doğal olarak itiraz ettim. Görevi
personel:

- Bize iş yapan tüm firmalara bu uygulamayı yapıyoruz.
Patronumuz Ş. Deliçekiç eşi adına bir okul yaptırıyor ve o okul için
sizden de bir katkı, bir bağış mahiyetinde bu kesintiyi yapıyoruz.
Patronumuzun talimatı böyle.

- Tamam da, okulu kendi adına yapan biri benden para alıyorsa
benimde o okula adımın verilmesi gerekir. Hadi bundan vaz geçtim,
yardım veya bağış gönüllü yapılır. Bu para zorla tahsil ediliyorsa
haraç sayılır ve de haramdır.

- Haklısınız ama patronumuzun uygulaması ve emri böyle.
Çek elimde, sekreter hanıma patronla görüşmek istediğimi

söylediğimde cevap “şu anda toplantıda ve toplantı uzun sürecek”
oldu. Muhasebeye dönerek “bu çeki kabul etmiyorum, pazartesi yeni
çek almak için tekrar geleceğim” deyip, sinirle oradan ayrıldım.

Tekrar gittiğimde çek değişmemiş ve patron yine uzun sürecek
toplantıda ve muhasebe görevlisi genç:

- Patron; “eğer bu çeki kabul etmiyorsa önümüzdeki hafta gelsin,
alacağını tam olarak üç ay vadeli çekle öderiz” dedi.

Fabrikanın imalat müdürü olan genç meslektaşımın odasına çıktım
ve bana kahve ikram etmesini rica ettim. Bu iş vesilesiyle tanıdığım
genç meslektaşımın bizim işimizle biç bir bağı ve ilgisi yoktu. Beni
saygıyla karşıladı.

Kahvemi yudumlarken durumu anlattım. Hiç şaşırmadığı yüz
ifadesinden kolayca anlaşılıyordu.

- İşimizi sözleşme süresinden tam bir ay önce tamamlayıp, teslim
ettik. Bize teşekkür edilmesi gerekirken, patron hakkımız olan
paradan büyük bir kesinti yapıyor. Kar marjımız zaten çok düşüktü.
Önümüzdeki haftaya da kızımın düğünü var. Neymiş efendim; patron
eşi adına okul yaptıracakmış. Ya arkadaş sana iş yapandan
topladığın haraçla okul yaptırsan n’olur…

- Değerli abim; çok haklısın da, bize iş yapan tüm firmalar bu
durumu bildiği için fiyatını ona göre ayarlıyor. Siz bu durumu
bilmediğiniz için tuzağa düşmüş oldunuz.

- Deliçelik önüme altın yığsa bile ona bir daha iş yapmayacağım.
Bu kararım kesin, ancak şimdi ne yapmam gerektiği konusunda
kararsızım. Düğün için, burada iş yapan ekiplerin kalan alacakları için
acil paraya ihtiyacım var.

- Abim; size akıl vermek haddim değil ama acizane tavsiyem çekini
tahsil et, işini gör. Bunlarla baş etmek zor. Adam hayır olsun, eğitime
katkım olsun diye okul yaptırmıyor. Önümüzdeki seçimlerde Bakırköy
Belediye Başkanlığı için hazırlanıyor. Bakırköy’e de cami değil de
okul yaptırmasının sebebi de Bakırköy halkının çağdaş yaşamı…

- Yani?
- Ben size kolaylıklar, kızınıza da mutluluklar diliyorum. Ben de çok

kalmayacağım zaten. Hanımla konuştuk, yeni arayış içindeyiz.
Haftaya düğünümüz var. Canla başla çalışan ve kısa bir sürede

işini yapan arkadaşlar kalan alacaklarını bekler. Okul yapımı gerçek-
ten iyi ve has niyetli olsa “hadi çorbada bizim de tuzumuz bulunsun”
deriz ama durum hiç de öyle değil. Böyle düşünerek genç müdüre
veda ederken:

- Abi inşallah çekin karşılığı vardır, yoksa sana tekrar gelip gitmek
epeyce zor olacak.

Milletimizin bağımsızlık nişanesi İstiklâl Marşı’nın Kabulü ve
Mehmet Akif Ersoy’u Anma programı Yalova İl Milli Eğitim
Müdürlüğü koordinesinde Yalova Lisesi tarafından Raif Dinçkök
Kültür Merkezi Toplantı Salonunda düzenlendi. Yalova Valisi Dr.
Hülya Kaya, Yalova Garnizon Komutanı Dz. Alb. Cenk Topuz,
Yalova Belediye Başkanı Mustafa Tutuk, Yalova Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Bahçekapılı, Yalova Barosu Başkanı
Av. Elif Turnacı Çavuş, Vali Yardımcısı Deniz Pişkin, Vali
Yardımcısı İdil Özdemir Doğan, İl Emniyet Müdürü Salih Gözüm,

İl Jandarma Komutanı J. Alb. Ali Naci Binici, Yalova İl Milli Eğitim
Müdürü Halil İbrahim Akmeşe, kamu kurum müdürleri, oda
başkanları ve STK temsilcilerinin hazır bulunduğu program saygı
duruşu ve ardından İstiklal Marşımızın okunmasıyla başladı.
Günün anlam ve önemine ilişkin konuşmayı Yalova Lisesi Tarih

Öğretmeni Halide
Meydan Aktaş yaptı.

Aktaş, ‘Türkler için
vatan her şeyden

üstündür’
Yalova Lisesi Tarih

Öğretmeni Halide
Meydan Aktaş, “Yıl 1915
sömürgeci devletler
birleşerek dört bir
yandan ülkemize
saldırdılar. Vatanımızı,
milletimizi parçalamak,
yok etmek için. Türkler
için vatan her şeyden
üstündür. Tarih boyunca
özgür ve bağımsız
yaşamış olan Türkler,
başkasının boyunduruğu
altına girmemiş,
kimsenin kölesi
olmamıştır. Bu nedenle
Türk milleti var gücüyle
istilaya karşı çıkmıştır. Yıl
1920 Kurtuluş Savaşı
tüm şiddetiyle devam
ediyordu. Yurdun dört
bucağında halkımız
işgallere direniyordu.

Düzenli ordunun Yunanlılara ilk darbeyi 1. İnönü Savaşında
indirdiği görülmüştür. 1. İnönü Zaferi, ülkenin her yanında
kutlanırken, milli duyguları uyandıracak, bağımsızlık marşına
ihtiyaç duyuldu. Bu marş milletimizin bağımsızlığını ifade etmeli,
halkı coşturmalı, vatan sevgisini canlı tutmalıydı. İşte bu
düşünceden hareketle İstiklal Marşının yazılması için

çalışmaların yapılması kararlaştırıldı. Milli Eğitim Bakanlığı bir
komisyon kurarak konuyla ilgili bir yarışma düzenledi. 1921 yılı
başlarında yapılan yarışmaya 724 şiir gönderildi. Dönemin Milli
Eğitim Bakanı Hamdullah Suphi Tanrıöver, Mehmet Akif
Ersoy’un da yarışmaya katılmasını istedi. Ancak Mehmet Akif
para ödülü olduğu için yarışmaya katılamayacağını bildirdi.
Bunun üzerine para ödülünü istediği yardım kuruluşuna
bağışlayabileceği söylendi. Böylece Mehmet Akif büyük bir
duyarlılıkla milli marşımızı yazmaya başlamıştır. 48 saatte
yazımı tamamlanan İstiklal Marşımız, 10 kıta ve 41 beyitten
meydana gelmiştir. Mehmet Akif Ersoy marşın, ‘Korkma!
Sönmez bu şafaklarda yüzen Alsancak’ şeklindeki ilk

mısrasında, Hz. Muhammed’in, Hz. Ebubekir ile birlikte 622
yılında Mekke’den Medine’ye hicret ederken aralarında geçen
bir konuşmaya işaret etmek istemiştir. Hadise şöyle olmuştur;
Hicret için yola koyulan Hz. Muhammed ve Hz. Ebubekir, Sevr
mağarasında konaklarlar. Onların peşlerine düşmüş olan
müşrikler Sevr mağarasının önüne geldiklerinde onları fark
etmezler. Bu durum karşısında Hz. Ebubekir çok korkar
telaşlanır üzülür. Hz. Muhammed onu yatıştırmak üzere,
‘Korkma, üzülme Allah bizimledir’ diyerek onu teselli etmiştir.
Mehmet Akif’te kafirlerin Sevr mağarasını kuşattığı gibi,
Müslüman Türk milletinin de 1918’den itibaren Anadolu’da,
İngiltere, Fransa, İtalya, Yunanistan gibi devletler tarafından

kuşatıldığı ve Türkün yok olması demek olan Sevr
Antlaşmasının dayatıldığı sırada, ‘Ey Türk Milleti! Korkma, Allah
bizimle beraberdir’ diyerek Türk milletinin imanını güçlendirmiştir.
İşte bu duygularla kaleme alınan İstiklal Marşımız, 12 Mart
1921’de Milli Marşımız olarak kabul edilmiştir. Şiirin

bestelenmesi için açılan ikinci yarışmaya 24 besteci katıldı.
1924’te Ankara’da toplanan seçici kurul, Ali Rıfat Çağatay’ın
bestesini kabul etti. Bu beste 1930 yılına kadar çalındıysa da
1930’da değiştirilerek Cumhurbaşkanlığı Orkestrası Şefi Osman

Zeki Üngör’ün 1922’de hazırladığı bugünkü beste yürürlüğe
konuldu. Sözlerime Mehmet Akif Ersoy’un da dediği gibi, ‘Allah
bu millete bir daha İstiklal Marşı yaşatmasın’ diyerek son
veriyorum” dedi. Konuşmanın ardından 12 Mart İstiklal Marşının
kabulünün 103. Yıldönümü dolayısıyla ilimiz genelinde çeşitli
dallarda yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödül-
lerini Yalova Valisi Dr. Hülya Kaya takdim etti. İstiklal Marşını
ezbere okuma yarışmasında birinci olan Çiftlikköy Gazi
Abdurrahman İlkokulu öğrencisi Cihangir Yele’nin coşkulu bir
şekilde okuduğu İstiklal Marşı, salondan büyük alkış aldı. Yalova
Lisesi Oratoryo, Müzik ve Drama Grubu tarafından hazırlanan
Oratoryo’nun ardından 12 Mart İstiklâl Marşı’nın kabulü ve
Mehmet Akif Ersoy’u anma programı sona erdi.      Recep CAN

İstiklal şairimizi andık


